

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלו תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



פרשת ויקהל פקודי תשפ"ג • זרע שמשון הלימוד שמשיע ישועות • 463

נקראים תרומה וכמו שכתוב (ל טו) 'לתת את תרומת ה' לכפר על נפשותיכם', והמן שראה שבני ישראל נתנו שקלים, רצה לבטל את השקלים שהם התרומה של בני ישראל, ואמרו במשנה (תרומה פ"ד מ"ז) תרומה עולה באחד ומאה. והיינו שהתרומה בטילה כשהיא מתערבת יחד בכלי שיש מאה חולין כנגד התרומה. ומשום כך בדוקא לקח המן הרשע עשרת אלפים ככר, שהם מאה פעמים מאה ככר, וכל שקלי בני ישראל היו יחדו מאת ככר וכמו שכתוב 'וכסף פקודי העדה מאת ככר', ועיקר כוונת ביטולו היה שרצה לערב הקודש בחול שתהיה הקדושה בטילה במיעוטה ח"ו. [וראה עוד בדברי רבנו שמבאר בהרחבה ענין זה, וגם מבאר היטב מה שנראה שדוקא מפני שראה המן שבני ישראל הביאו שקלים מחמת כן הביא אף הוא שקלים, ואם כן לכאורה אם לא היה הקב"ה מקדים שקליו, לא היה המן נותן שקלים כלל עיי"ש] (מגילת אסתר אות ז ועיין עוד שם)

אמרות שמשון

המחסר ממונו בעבור המצוה מעלתו גדולה

'וְהַנְּשָׂאִים הַבְּיָאוּ אֶת אַבְנֵי הַשֵּׁהָם וְאֵת אַבְנֵי הַמְּלֵאִים לְאַפֹּד וְלַחֲשׂוֹן (לה, כז): ברש"י מחז"ל מה ראו נשיאים להתנדב בחנוכת המזבח תחילה ובמלאכת המשכן לא התנדבו תחילה, אלא כך אמרו נשיאים יתנדבו הציבור מה שיתנדבו, ומה שמחסרין, אנו משלימין אותו, כיון שהשלימו הציבור את הכל כמו שנאמר 'והמלאכה היתה דים', אמרו נשיאים מה עלינו לעשות, הביאו את אבני השוהם, ולכן התנדבו בחנוכת המזבח תחילה. ולפי שנתעצלו מתחילה נחסרה אות משמם והיינו אות יו"ד מתיבת 'והנשאם'. ויש לדקדק מדוע נחסר מהם דוקא האות יו"ד, ומה מדה במדה יש בעונש זה.

ונראה לבאר דהנה בני ישראל הביאו את ממונם שבה מעולם הזה עבור המשכן שהוא סימן לעולם הבא, אמנם הנשיאים הביאו את אבני השוהם שבו להם בדרך נס (כמבואר בתרגום יונתן בפסוק) שזה נחשב ממון של עולם הבא. והיה אפשר לומר שנדבתם של הנשיאים גדולה וחשובה יותר משל ישראל היות שממון של עולם הבא מתאים למשכן שהוא סימן לעולם הבא, ולכן נחסרה אות יו"ד משמם, שהיו"ד רמז לעולם הבא שנברא באות יו"ד (כמבואר בגמרא מנחות כט, ב), ובא לרמז שהקב"ה מסתיר את התרומה שבאה מעולם הבא, לומר שאין להם כל כך זכות, היות ולא חסרו כלום מממון עצמם, מה שאין כן התרומה של בני ישראל אף שזה ממון של העולם הזה, מעלתם רבה יותר מתרומת הנשיאים, היות שחסרו מממונם בעבור הקב"ה. [ועיי"ש עוד שכתב רבנו תירוצים נפלאים נוספים] (זרע שמשון פרשת ויקהל אות ה)

המן רצה לבטל את שקלי בני ישראל שהיו מאת ככר

וְכִסְף פְּקוּדֵי הָעֵדָה מֵאֵת כֶּכֶר וְאֶלְף וְשִׁבְעֵי מֵאוֹת וְחֲמִשָּׁה וְשִׁבְעִים שֶׁקֶל בְּשֶׁקֶל הַקֹּדֶשׁ (לח כה): מצינו שהמן אמר לאחשוורוש (מגלת אסתר ג, ט) 'ועשרת אלפים ככר כסף אשקול לעושי המלאכה', ואמרו בגמרא (מגילה יג, ב) אמר ריש לקיש גלוי וידוע לפני מי שאמר והיה העולם שעתידי המן לשקול שקלים על ישראל, לפיכך הקדים שקליהם לשקליו, והיינו דתנן (שקלים ב, א) באחד באדר משמעין על השקלים ועל הכלאים. **נראה** ליתן טעם יפה על כך שהציע המן לתת דוקא עשרת אלפים ככר כסף, שהנה מבואר בגמרא הנ"ל שלפי שראה הקב"ה שהמן עתיד לשקול כסף וכו' משום כן הקדים לצוות את ישראל שיתנו שקלים. ומצינו שהשקלים שנתנו בני ישראל

זרע שמשון
המבואר
על כל
חומש ויקרא

תורמים לזרע שמשון ורואים ישועות

02-80-80-500
347-496-5657
www.zereshimshon.co.il

הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

טעם שסיימו את מלאכת המשכן בכ"ה בכסלו

במדדש (ילקוט מלכים קפ"ד) אמר רבי חנינא בכ"ה בכסלו נגמרה מלאכת המשכן והקב"ה עיכב את הקמתו לחדש ניסן שנוולד בו יצחק. משמע שיש חשיבות מיוחדת בכך שנגמר דוקא ביום כ"ה כסלו, ויש לדעת ולהבין מה נרמז בתאריך זה, שהרי לא הוקם עד ר"ח ניסן ואם כן מפני מה מיהרו בעשייתו עד שהוצרך לאחר מכן לעכב הקמתו.

ויש לבאר עפ"י מה שמצינו ברבינו בחיי (פרשת פקודי בשם מדרש) שכתב שמעשה המשכן היה שקול ומכוון נגד בריאת העולם עיי"ש שהרחיב בזה. ועוד כתב ברבינו בחיי (פרשת תצוה) שבאבני החושן היו ע"ב אותיות כנגד ע"ב אותיות שבשמו הגדול של הקב"ה, להורות בזה קיום העולם שנברא בע"ב שעות. [רק בימים ברא הקב"ה את העולם ולא בלילות ונמצא ע"ב שעות]

ועפ"י יש לומר כי גם עשיית המשכן נמשכה בדוקא ע"ב ימים, הועיל והוא מכוון לבריאת העולם וגם בזה יש לרמז על ע"ב האותיות של שמות השבטים ושל שמו הגדול. והחשבון עולה ע"ב ימים, שהרי ביום הכיפורים ירד משה מן ההר וציוה על עשיית המשכן, כ' ימים מחודש תשרי, כ"ט ימים מחודש מרחשון, וכ"ה מחודש כסלו עולים יחדו ע"ד ימים, הפחת

ב' ימים שאספו את הנדבות שהיה זה ב' ימים (כפי שאמרו במדרש שמ"ר מא, ב), ואת השבתות אפשר לחשב כי י"ל שגם אז נחשב שעסקו במלאכה שלמדו את ההלכות כדי שיוכלו להיות זריזים בימות החול, נמצא כי עסקו במלאכה ע"ב ימים, ובכך מובן העמקות שהסתיימה המלאכה בכ"ה בכסלו דייקא כי רצה הקב"ה שעשיית המשכן תמשך כמנין ע"ב רמז לשמות השבטים ולשמו הגדול שבהם קיום העולם. (זרע שמשון פרשת פקודי אות ז)

• הוצאת הגליון והפצתן לזכות •

לעילוי נשמת	לברכה ולהצלחה	לעילוי נשמת
יצחק בן שלמה ואסתר ז"ל נלב"ע כ"ה אדר תשל"ה ת.נ.צ.ב.ה. תוקדש ע"י צאנזאחר חי"ו	לזכות והצלחת כל התומכים להחזקת הכוללים בביל פורים בסודיעין, ירושלים, אפרת, וביראשם וידינו הקרים אשר התאמצו ואודו חיל למען קיום בקשת רבינו זלה"ה הלא הטח מאיר בן פרידא * שאול בן דהל * דניאל אודי בן רגני'ה מלכה * יונתן שמואל בן רבקה דינה שייבו לסייעתא דשמיא והצלחה גדולה. בריאות איתנה ואריכות ימים ושנים טובות וטובות, ויולא'ה כל משאלות לבם לטובה ולברכה ויזכו לראות מקורב עין בעין בקיום כל רבותי המספר מילה במילה בליל וסדר להתבשר ולבשר בשוונות טובות	שרה פרי בת זהבה ע"ה נלב"ע י"ז אדר א תשפ"ב ת.נ.צ.ב.ה.

נתקשה משה על מולד הלבנה

משה נתקשה במולד הלבנה, שהיא רמו למלכותן של ישראל, והוא נגד שלח נא ביד תשלח שלא יהיה הוא המביא והמלך וכו', ואם היה משה מכניסם לארץ לעולם היו יושבים עליה תמיד, שהיה נוטעם שם כנודע, ותמיד היתה הממשלה בישראל ולא היה נחרב הבית והיתה הלבנה במילואה, ולכן כשאמר לו הקב"ה 'החדש הזה לכם' דמשמע לשון חידוש שהלבנה מתחדשת, נתקשה למשה, ואז הראה לו הקב"ה שישראל יגלו מעל אדמתם והוא לא יכניסם לארץ, דהיינו שלא יהיה המביא והמוקף.

(תצוה אות א)

ראשון הוא לכם לחדשי השנה

בחידושינו במסכת אבות (ספר תולדות שמשון) פרק ה' (משנה י"ז) על כל מחלוקת וכו', כתבנו שיש קליפה הנקראת רי"ב שפעולתה לבטל התורה, ולבטל כח זה יש שם של כד"ת שהוא בגימטריא ב' פעמים רי"ב ובגימטריא החד"ש הז"ה לכ"ם, שרצה הקב"ה לבטל כח קליפה זו בחודש הראשון שהוא הבכור בכל שנה ושנה, כדי שיהיו כל החדשים והמזלות הבאים אחריו של כל השנה נכנעים וכפופים תחת כדי שם הקדוש הזה ולא יהיה להם כח לבטל התורה. (מגילת אסתר אות ז)

ישראל מונין ללבנה

ויעקב מונה ללבנה שהיא קטנה וכל קטן סופו להתגדל ויש לה שליטה ביום ובלילה ואדרבא מבהיק אורה בלילה יותר מיום, ואף הוא יש לו חלק ביום ובלילה דהיינו ביום של הקדושה שמתחיל מהיום ומסיים בלילה, לרמוז המשך שליטתו שאף על פי שהוא לילה בעולם הזה הוא יום לעוה"ב ולדברים שבקדושה, וכן כתיב (זכריה יד ז) והיה לעת ערב יהיה אור, ולכשיגיע אותו היום יהיה מגיע לאותו האור יומו של יעקב ולא יומו של עשו. (פרשת בראשית אות ו)

לימוד זרע שמשון בעת רצון שבליל פורים



חלק מהקהל בכולל במודיעין

רבינו כתב את חיבורו הנודע והמסוגל זרע שמשון על סדר פרשיות התורה וחמש מגילות. בסייעתא דשמיא זכה רבינו שחידושו מתבדרין בבי מדרשא ודבריו התקבלו בחביבות מיוחדת בכל תפוצות ישראל בעולם כולו, מדי שבוע בשבוע רבבות יהודים הוגים בספרו ומתענגים על חידושו הייחודיים שכתב בפסוקי התורה. אולם חידושו

הנפלאים שנכתבו על סדר פסוקי המגילות נשארו קצת מיותמים ולצערנו פחות נלמדים. ידועים ומפורסמים דבריו של רבי יהודה החסיד בספר חסידים כי יש לאדם להשתדל מאד לקיים מצוות נדירות אשר מתקיימות פחות, מצוות אלו נחשבות כמת מצוה שהכל קרוביו ומעלת העיסוק בהם מרובה. כמדומה שגם הלימוד בספרי רבינו על סדר המגילות שאינם נלמדים כל כך נכללים בבחינה זו, ומשכך, בעצת תלמידי חכמים נטלנו על עצמנו את העול והמלאכה והכרזנו על הקמת כולל ליל פורים ללימוד הספר זרע שמשון על מגילת אסתר.

במשך ימים ספורים נרשמו למעלה ממאתיים אברכים תלמידי חכמים בני תורה אשר נפשם חפצה להצטרף לקיים רצון צדיק ללמוד את הספר זרע שמשון על מגילת אסתר, ובכך לזכות בקיום ברכותיו והשפעותיו. הלימודים התקיימו ברוב עם בבית המדרש סטריקוב בירושלים ובבית המדרש משובב נתיבות שבמודיעין עילית ובכולל זרע שמשון באפרת, במהלך הכולל אף נמסרו שיעורים על ידי הרה"ג רבי אברהם מרדכי זילברברג שליט"א והרה"ג רבי אברהם חיים שציגל שליט"א אשר זוכים במשך כל השנה למסור שיעורים נפלאים בספר המסוגל זרע שמשון ומאות אנשים מתענגים על שיעוריהם המתוקים מדי שבוע בשבוע. הלימוד התחלק בין כלל הלומדים ויחדו זכו לסיים עשרות פעמים את כלל הספר על מגילת אסתר. אשרי עין ראתה זאת. הדר קבלוה בימי אחשוורוש.

לאחר השיעור התקיים מעמד נורא הוד של תפילה ואמירת מי שברך עבור כל התומכים והמסייעים למען הלימוד המיוחד שבליל פורים, ובראשם מאיר בן פרידא, שאול בן רחל, דניאל אורי בן רגלינה מלכה, יונתן שמואל בן רבקה דינה להצלחתם הגדולה, וכן עבור כל המשתתפים אשר קיימו בעצמם את דברי חז"ל כל הפושט יד נותנים לו ומסרו פתקאות עם בקשות אישיות לישועת הכלל והפרט. תחושה עילאית מיוחדת הורגשה במהלך כל הלימוד והתפילה, בעל השמועה עומד כנגד כל הלומדים, ברכותיו והבטחותיו כמו ריחפו באויר, האוירה היתה גבוהה מרוממת וסוחפת, דמעות רבות ניגרו מעיני המשתתפים אשר עיניהם היו נשואות ליום הקדוש והמסוגל הזה אשר בו שערי שמים פתוחים לרווחה, כולם סמוכים ובטוחים שכוחו של אותו צדיק עומד להם להמליץ טוב עבורם ועבור כל כלל ישראל. גדול היה המעמד למען רוחו ונשמתו של רבינו הזרע שמשון, אשר בודאי שש ושמה במרומים בלימוד ברבים בעת רצון זה. זכות מיוחדת זכו התורמים אשר נטלו חלק במעמדים נשגבים אלו. אשריהם ואשרי חלקם ימלא ה' כל משאלות לבם לטובה ולברכה.

להשתתפות ולסיוע לברכה ולישועה

ארץ ישראל 05271-66450 ארה"ב 347-496-5657

או באתר: zerashimshon.com

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו